
ДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
Бучанського району 

Київської області

ШІСТДЕСЯТ ВОСЬМА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 
РІШЕННЯ

с. Дмитрівна

19 грудня 2025 року № 11/68

Про затвердження Програми «Шкільний автобус»
на 2026 рік

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 13 Закону 
України «Про освіту», ст. 8 Закону України «Про повну загальну середню освіту», Державної 
цільової соціальної програми «Шкільний автобус» затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 січня 2003 року № 31, з метою забезпечення на території 
Дмитрівської сільської територіальної громади регулярного безкоштовного підвезення учнів 
та педагогічних працівників до місць навчання і у зворотному напряму, раціонального 
використання кадрового потенціалу педагогічних працівників закладів загальної середньої 
освіти, враховуючи висновок спільного засідання депутатських комісій, сесія Дмитрівської 
сільської ради

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму «Шкільний автобус» на 2026 рік (Додається).

2. Фінансовому відділу Дмитрівської сільської ради Бучанського району Київської області 
передбачити в установленому порядку у місцевому бюджеті на 2026 рік кошти на 
фінансування заходів Програми.

3. Відділу освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання 
Дмитрівської сільської ради забезпечити реалізацію Програми та звітування про хід 
виконання Програми на сесії сільської ради.

4. Контроль за виконанням цієї Програми доручити здійнювати постійній комісії з питань

Дідич Т.Т.



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення 68 сесії 8 скликання 
Дмитрівської сільської ради 
Бучанського району Київської 
області
19 .12.2025 р № 11/68

ПРОГРАМА
«Шкільний автобус» на 2026 рік

с. Дмитрівка
2025 рік



ПАСПОРТ
Програми «Шкільний автобус» на 2026 рік

Назва «Шкільний автобус» на 2026 рік
Розробник Програми Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно- 

патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради Бучанського 
району Київської області

Відповідальні 
виконавці Програми

Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно - 
патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради Бучанського 
району Київської області

Учасники Програми Дмитрівський академічний ліцей «Перспектива» Дмитрівської 
сільської ради Бучанського району Київської області, Вузівський 
академічний ліцей Дмитрівської сільської ради Бучанського 
району Київської області, Шпитьківський академічний ліцей 
«Скіф» Дмитрівської сільської ради Бучанського району Київської 
області

Головний 
розпорядник коштів

Відділ освіти, культури, молоді, спорту та національно - 
патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради Бучанського 
району Київської області

Термін реалізації початок - січень 2026 року
закінчення - грудень 2026 року

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів 
та джерела 
фінансування

1. Кошти місцевого бюджету.
2. Кошти інвесторів та інші залучені кошти, не заборонені 
законодавством.

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма
Організація регулярного безкоштовного підвезення учнів до місць навчання і додому 

є складовою частиною забезпечення реалізації прав громадян на здобуття загальної середньої 
освіти.

Відповідно до статті 13 Закону України “Про освіту”, підпункту 4 пункту "а" статті 32 
Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Закону України “Про повну 
загальну середню освіту”, передбачено забезпечення територіальної доступності повної 
загальної середньої освіти шляхом підвезення учнів та педагогічних працівників до закладу 
освіти і у зворотному напрямку.

У закладах загальної середньої освіти, які знаходяться у сільській місцевості 
Дмитрівської сільської територіальної громади навчається 1760 учні. Із них 870 школярів 
проживають за межею пішохідної доступності та потребують підвезення. Інформація щодо 
підвезення учнів до закладів загальної середньої освіти Дмитрівської сільської ради станом 
на 01.01.2026 р.наведена в Додатку 1.

У 2026 році буде забезпечено організований підвіз до 3 навчальних закладів з 14 
населених пунктів.

Підвезення учнів, які проживають за межею пішохідної доступності 
здійснюватиметься 12 автобусами.

№п/
п

Назва ЗЗСО, куди 
здійснюється 
підвезення учнів

Вид 
транспортнеє 
о засобу

Марка транспортного 
засобу

К-сть 
Посад, 
місць

Державний 
номер 
транспортного 
засобу

РІК 
випуску 
транспорта 
ого засобу

1. Вузівський 
академічний ліцей

Автобус Еталон AS 81 32 КА 9036 АІ 2022

2. Вузівський 
академічний ліцей

Автобус Еталон А-081 27 АІ 2717 МТ 2015



3. Дмитрівський 
академічний ліцей 
«Перспектива»

Автобус БАЗ А-079.13 25 Al 4970 EA 2012

4. Дмитрівський 
академічний ліцей 
«Перспектива»

Автобус Богдан А. 092 26 Al 2320 MT 2008

5. Дмитрівський 
академічний ліцей 
«Перспектива»

Автобус Еталон AS 81 32 KA 9035 Al 2022

6. Шпитьківський 
академічний ліцей 
«Скіф»

Автобус Еталон А0 811Ш 28 Al 2297 MT 2006

7. Шпитьківський 
академічний ліцей 
«Скіф»

Автобус Еталон А0816Ш 32 KA 9037 Al 2022

8. Шпитьківський 
академічний ліцей 
«Скіф»

Автобус БАЗ А- 079.13 32 Al 2524 MT 2005

9. Дмитрівський 
академічний ліцей 
«Перспектива»

Автобус MERCUS906BB50
MB SPRINTER

26 AI4502PC 2023

10. Дмитрівський 
академічний ліцей 
«Перспектива»

Автобус Еталон А0817Ш-
0000033

29 AI4416TA 2026

11. Шпитьківський 
академічний ліцей 
«Скіф»

Автобус ATAMAN D-093S2 29 AI4429TA 2026

12 Вузівський 
академічний ліцей

Автобус ATAMAN D-093S2 29 2026

Виконання Програми дасть змогу створити умови для організації безпечного, 
регулярного і безоплатного перевезення учнів та педагогічних працівників закладів 
загальної середньої освіти до місця навчання, роботи і додому, поліпшення освітнього рівня 
населення та раціонального використання кадрового потенціалу освітніх закладів. Належна 
організація підвезення учнів, що проживають за межею пішохідної доступності, до освітніх 
закладів сприятиме проведенню удосконалення мережі закладів освіти, покращенню умов 
для безпеки дітей, збереженню їх здоров’я, ефективному використанню бюджетних коштів, 
кадрового потенціалу педагогічних працівників, а також розширить можливості для 
гурткової та позакласної роботи.

З метою раціонального використання автобусів керівництво освітніх закладів повинно 
забезпечити коригування розкладу уроків та режиму навчально-виховного процесу.

2. Визначення мети Програми
Метою програми є:
- виконання вимог законодавства щодо забезпечення у сільській місцевості 

регулярного безоплатного підвезення до місця навчання і виховання та у зворотному 
напрямку учнів загальноосвітніх навчальних закладів та педагогічних працівників;

- здійснення перевезень учнів до місць зовнішнього незалежного оцінювання та у 
зворотному напрямку;

- підвезення школярів до спортивно-культурних та мистецьких закладів;
- створення рівних можливостей для всіх громадян, які проживають і постійно 

працюють у сільській місцевості, у задоволенні соціальних та культурно-освітніх потреб;
- раціональне використання кадрового потенціалу педагогічних працівників 

загальноосвітніх навчальних закладів у сільській місцевості;



- формування належної соціальної інфраструктури громади.

3. Основні завдання, заходи та напрями реалізації Програми

Основними завданнями Програми є:
- забезпечення прав громадян на доступність і безоплатність здобуття повної загальної 

середньої освіти;
- оптимізація мережі закладів загальної середньої освіти у сільській місцевості;
- забезпечення екскурсійного обслуговування учнівської молоді, її участі в конкурсах, 

спортивних змаганнях, спартакіадах, олімпіадах, фестивалях, заходах місцевого, обласного 
та Всеукраїнського рівнів;

- забезпечення участі в нарадах, семінарах, інших заходах місцевого, обласного та 
Всеукраїнського рівнів;

- створення парку автобусів для забезпечення у сільській місцевості регулярного 
безоплатного перевезення учнів і педагогічних працівників до місць навчання і додому;

- здійснення обслуговування автобусного парку ( капітальні, поточні ремонти, 
проходження технічного огляду транспортного засобу).

Для реалізації Програми необхідно виконання наступних заходів:
1. Щороку під час складання проектів бюджету міської територіальної громади та 

програми соціально-економічного та культурного розвитку передбачати кошти на 
фінансування заходів Програми «Шкільний автобус».

2. Переглянути закріплення за закладами загальної середньої освіти території 
обслуговування з урахуванням потреби в організації перевезення вихованців ЗДО, учнів та 
педагогічних працівників до навчальних закладів у сільській місцевості.

3. Забезпечити коригування маршрутів і розкладів руху шкільних автобусів в разі 
внесення змін у транспортні маршрути.

4. Організувати безпечну експлуатацію транспортних засобів.
5. Щорічно, під час формування проектів бюджету міської територіальної громади, 

передбачити кошти, необхідні для централізованого обслуговування транспортних засобів, 
забезпечення їх паливо-мастильними матеріалами.

6. Забезпечувати підвезення учнів та педагогічних працівників шкільними автобусами 
на міські (обласні) олімпіади, конкурси, змагання, екскурсії, конференції та семінари, а 
також до пунктів тестування під час складання НМТ. Під час проведення оздоровчої 
компанії до місць оздоровлення.

Підвезення до позашкільних закладів всіх типів та форм власності здійснювати за кошти 
дозволенні чинним законодавством.

4. Обсяги та джерела фінансування Програми, строки виконання Програми
Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету в межах 

призначень на відповідний бюджетний рік.
Для фінансування заходів Програми можна залучати інші джерела, не заборонені 

чинним законодавством України.
Головним розпорядником коштів, запланованих на виконання Програми, є Відділ 

освіти, культури, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання Дмитрівської 
сільської ради Бучанського району Київської області.

5. Організація і контроль за виконанням Програми
Виконання заходів Програми здійснює Відділ освіти, культури, молоді, спорту та 

національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради Бучанського району 
Київської області та заклади загальної середньої освіти.

Головний та відповідальний виконавець - Відділ освіти, культури, молоді, спорту та 
національно-патріотичного виховання Дмитрівської сільської ради Бучанського району



Київської області - щорічно надає міській раді звіт про виконання заходів Програми, за 
попередній бюджетний рік.

6. Показники орієнтовних обсягів фінансових витрат, необхідних для виконання 
Програми

Сільський голова

№ 
п/п

Назва витрат Термін здійснення 
видатків

Відповідальний виконавець

1. Придбання пального для 
перевезення учнів та 
педагогічних працівників 
до місць навчання і 
додому

Протягом року Відділ освіти, культури, молоді, 
спорту та національно- 
патріотичного виховання 
Дмитрівської сільської ради

2. Придбання мастильних
матеріалів

протягом року Відділ освіти, культури, молоді, 
спорту та національно- 
патріотичного виховання 
Дмитрівської сільської ради

3. Придбання запчастин та 
автошин для транспортних 
засобів

під час ремонтних 
робіт
(згідно запиту
керівників ЗЗСО)

Відділ освіти, культури, молоді, 
спорту та національно- 
патріотичного виховання 
Дмитрівської сільської ради

4. Придбання пального для 
підвезення учнів та
педагогічних працівників 
шкільними автобусами на 
міські (обласні) олімпіади, 
конкурси, змагання,
екскурсії, конференції та 
семінари, а також до 
пунктів тестування під час 
складання НМТ, до місць 
оздоровлення

Під час проведення 
вказаних заходів

Відділ освіти, культури, молоді, 
спорту та національно- 
патріотичного виховання 
Дмитрівської сільської ради

5. Страхування 
транспортних засобів, 
водіїв та проведення 
технічного огляду

Двічі на рік Відділ освіти, культури, молоді, 
спорту та національно- 
патріотичного виховання 
Дмитрівської сільської ради

6. Проведення ремонту, в т.ч. 
заміна мастил.

За потребою Відділ освіти, культури, молоді, 
спорту та національно- 
патріотичного виховання 
Дмитрівської сільської ради

7. Придбання автобуса 
шляхом проведення 
публічних закупівель

Згідно потреби Відділ освіти, культури, молоді, 
спорту та національно- 
патріотичного виховання 
Дмитрівської сільської ради

Дідич Т.Т.

Начальник Відділу освіти, культури, молоде 
спорту та національно-патріотичного вихсі зан 
Дмитрівської сільської ради Бучанського рд^о^ 
Київської області Бабенко В.В.



Додаток 1 
До Програми

Підвіз учасників освітнього процесу
до закладів загальної середньої освіти Дмитрівської сільської ради станом на 01.01.2026 року

Назва ЗЗСО Кількість учнів, які 
потребують підвозу

Кількість учнів, які 
підвозяться

Вузівський академчний ліцей 275 275
Дмитрівський академічний 

«Перспектива» 241 241

Шпитьківський академічний 
ліцей «Скіф» 354 354

Разом: 870 870


